炎陵县城区路灯购置安装预算支出

绩效报告

  （2018年）

炎陵县财政局：

根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕285号）和《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发〔2012〕33号）要求，现将我单位2018年度预算支出绩效报告如下：

一、项目概况

按照县委县政府丁酉年湖南省各界公祭炎帝陵的要求，在坎坪路新装路灯14盏、解放路新装单臂灯2盏、县府路左右墙新装壁灯24盏、县委院内新装庭院灯14盏。
二、项目资金使用及管理情况

按照合同要求，工程竣工验收合格后支付全部工程款的95%，剩余5%的工程款留作质保金，在质保期（一年）期满后予以支付（不计息）。在2018年2月共支付19.91万元。
三、项目组织实施情况

（一）项目组织情况：

1.合同签订时间：2017年9月7日。
3、开工情况。
2017年9月9日项目正式开工。
项目管理情况：

以包工包料的形式全权承包，我局安排专人负责放样、工程监管及材料验收。由于省长公祭需要，时间紧迫2017年9月26日完工验收并投入使用。
四、项目绩效情况

该项目完工以来，美化了城市县府路、县委大院等路段，成功达到了省长公祭要求，并节约能源20%以上，同时保证了亮灯率98%以上，市民投诉率降低了20%。

五、其他需要说明的问题

在质保期内，加强这些路段灯具管理，发现未亮，及时通知建设方进行修理，质保期过后，移交给路灯维护公司进行管理。

	绩效目标自评表

	（2018年度）

	项目名称
	城市路灯电费及维护费
	项目负责人及电话
	段军山

	主管部门
	城管局
	实施单位
	城管局

	资金情况

（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B/A)

	年度资金总额：
	19.91
	19.91
	100%

	 其中：本年财政拨款
	19.91
	19.91
	100%

	       其他资金

	年度总体目标
	年初设定目标
	年度总体目标完成情况综述

	美化城市县府路、县委大院等路段，达到省长公祭要求
	美化了城市县府路、县委大院等路段，达到了省长公祭要求

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	全年实际值
	未完成原因及拟采取的改进措施

	产出指标
	数量指标
	节能改造项目节能率20%
	20%
	20%

	购置数量
	54盏
	54盏

	质量指标
	亮灯率
	98%
	98%

	时效指标
	质保一年
	一年
	一年

	成本指标
	控制在20万元内
	20
	19.91

	经济效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标

	生态效益指标

	可持续影响指标
	节能率20%以上
	20%
	20%

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度非常高
	98%
	98%

	附件3

	项目支出绩效评价共性指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	指标说明
	评价标准
	自评分

	投入     （20分）
	项目立项（15分）
	项目立项规范性
	5
	1、项目立项是否符合立项原则、立项重点和申报要求；2、项目专家论证和项目集体决策程度是否符合规定要求等。
	1、项目立项符合立项原则、立项重点和申报要求的，各得1分，否则不得分，共计3分；2、专家论证和集体决策符合规定的，各得1分，否则不得分，共计2分。
	5

	绩效目标合理性
	5
	1、项目预期成果目标是否明确具体，依据是否充分与合理；2、主要实物工作量安排是否科学合理；3、总体目标与年度目标设定是否合理。
	1、预期目标明确具体，合理可行得2分；基本可行1分，不可行0分；2、工作量安排合理得2分，基本合理1分，不合理0分；3、项目总体目标和年度目标设定合理合理得1分，否则不得分。
	　5

	项目设计合理性
	5
	1、设计依据是否充分，与立项论证意见是否有机结合；2、操作方案是否可行，工作部署是否科学；3、主要实物工作量安排是否合理；4、项目经费预算是否合理可行。
	1、设计依据充分，并与立项论证意见有机结合，得1分，否则扣0.5-1分；2、操作方案是否可行，工作部署科学，得1分，否则扣0.5-1分；3、主要实物工作量安排合理，得2分，否则扣0.5-1分；4、项目经费预算合理可行.得1分，否则扣0.5-1分。
	5

	资金落实  （5分）
	资金   到位率
	3
	实际到位资金/计划投入资金*100%
	以预算文件为准，专项资金和配套资金全部到位得3分，资金到位率每降低10%扣1分。
	3

	到位   及时率
	2
	资金是否及时到位；若未及时到位，是否影响项目进度。
	以预算文件日期为准，资金在1个月内到位得2分，资金每推迟1个月份扣1分。
	2

	过程
（30分）

	业务管理（10分）
	管理制度健全性
	3
	1、是否已制定或具有相应的业务管理制度；2、业务管理制度是否完整健全。
	1、制定相应业务管理制度的，得2分；2、业务管理制度完整健全的，得1分。1、是，得2分，否则得0分；
	3

	制度执行有效性
	5
	1、是否遵守相关法律法规和业务管理规定；2、项目调整及支出调整手续是否完备；3、项目合同书、验收报告、技术鉴定等资料是否齐全并及时归档。4、项目实施的人员条件、场地设备、信息支撑等是否落实到位。
	1、是，得2分，否则得0分；2、手续完备的得1分，否则得0分；3、资料齐全及时归档得2分，否则得0分。
	5

	项目质量可控性
	2
	1、是否已制定或具有相应的项目质量要求或标准；2、是否采取了相应的项目质量检查、验收等必需的控制措施或手段。
	1、是，得1分，否则得0分；2、是，得1分，否则得0分。
	2

	财务管理（20分）
	管理制度健全性
	5
	1、是否已制定或具有相应的项目资金管理办法；2、项目资金管理办法是否符合相关财务会计制度的规定。
	项目承担单位专项资金管理制度健全，内容不违背国家和省级相关制度得5分；基本健全得3分；没有制度得0分。
	5

	资金使用合规性
	10
	1、是否符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定；2、资金的拨付是否有完整的审批程序和手续；3、项目的重大开支是否经过评估认证；4、是否符合预算批复或合同规定的用途；5、是否存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
	1、有专项资金管理办法得2分，无专项资金管理办法但有相关财务管理制度得1分，否则不得分；2、有完整审批程序得2分，否则不得分；3、是，得2 分，否则不得分；4、是，得2分，否则不得分；5、每发现所列任何一种情况扣1分，2分扣完为止。
	10

	财务监控有效性
	5
	1、是否已制定或具有相应的监控机制；2、是否采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段。
	1、有，得2分，否则不得分；2、是，得3分，否则不得分。
	5

	产出
（50分 )
	项目产出（25分）
	主要工作量完成率
	10
	以项目设计、预算的主要实物工作量为基础，与实际完成的实物工作量进行比较。
	按设计、预算要求完成工作量得10分，没达到设计、预算的工作量要求扣1-10分。
	10

	完成   及时率
	5
	以项目预算文件下达日期为工作起点，评价项目各项工作任务完成的及时性。
	以预算文件下达为工作量完成的起始时间，工作量完成进度与时间进度同步得5分，不同步扣1-5分。
	5

	工作质量达标率
	5
	根据项目验收结论，评价项目建设的工作质量的优劣。
	1、项目验收质量优良得4-5分；2、项目验收质量合格得3-4分；3、项目验收质量不合格得0分。
	5

	成本    节约率
	5
	1、评价项目是否出现超支现象；2、有无工作量报废引起的成本支出。
	1、出现超支现象扣3分，否则不扣分；2、有所列情况扣2分，否则不扣分。
	5

	项目效益（25分）
	社会效益
	15
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	未来能有效有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位得12-15分，其它情形扣1-15分。
	15

	可持续  影响
	10
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	项目实施后，有可持续潜力，代表未来行业的发展方向得10分，其它情况扣1-10分。
	　10

	合计
	100

	100

- 1 -
- 2 -